证券代码：601778         证券简称：晶科科技      公告编号：2022-014

晶科电力科技股份有限公司

关于为全资下属公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：义乌市晶源新能源有限公司（以下简称“义乌晶源”）、禹州市

瑞昶新能源科技有限公司（以下简称“禹州瑞昶”）、郎溪晶科光伏发电有限

公司（以下简称“郎溪晶科”）、宿州市晶科光伏发电有限公司（以下简称“宿

州晶科”）、金塔县晶能光伏发电有限公司（以下简称“金塔晶能”）、金塔县

科盛光伏发电有限公司（以下简称“金塔科盛”）。（以下合称“被担保人”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司拟为被担保人向金融机构

申请融资提供连带责任保证担保，担保本金合计不超过人民币 7.63 亿元。截

至本公告日披露日，公司为义乌晶源提供担保的余额为 0 元，为禹州瑞昶提

供担保的余额为 9,775 万元，为郎溪晶科提供担保的余额为 4,520 万元，为

宿州晶科提供担保的余额为 3,286.67 万元，为金塔晶能提供担保的余额为

17,225.20 万元，为金塔科盛提供担保的余额为 15,750 万元（均不含本次）。

 本次担保无反担保。

 无逾期对外担保。

一、担保情况概述

为满足光伏发电项目建设资金需要，晶科电力科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“本公司”）拟为全资下属公司向金融机构申请融资提供连带责任保

证担保，具体情况如下：

（1）义乌晶源拟向三峡融资租赁有限公司申请总额不超过人民币 5,900 万

元的融资租赁业务，禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科拟分别向中航国际租赁有限

公司申请总额不超过人民币 1.49 亿元、1 亿元和 8,000 万元的融资租赁业务，租

赁期限均为 10 年。

公司拟为义乌晶源、禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科的上述融资提供连带责

任保证担保，同时以各自项目的电站设备、电费收费权以及各自项目公司（即义

乌晶源、禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科）的 100%股权分别为上述四笔融资提

供抵押和质押担保。义乌晶源担保事项的协议已于 2022 年 2 月 10 日完成签订，

禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科担保事项的协议尚未签署。

（2）金塔晶能、金塔科盛拟向中国农业发展银行金塔县支行申请合计不超

过人民币 3.75 亿元的固定资产贷款，其中金塔晶能申请总额不超过人民币 1.93

亿元，金塔科盛申请总额不超过人民币 1.82 亿元，贷款期限均为 15 年。公司拟

为金塔晶能、金塔科盛上述贷款提供连带责任保证担保，同时以各自项目的电站

设备及电费收费权为该笔贷款提供抵押和质押担保。上述担保事项的协议尚未签

署。

公司 2021 年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2021 年度新增担保额度

预计的议案》，同意自该次股东大会审议通过后至 2021 年度股东大会召开期间，

本公司对合并报表范围内下属公司、合并报表范围内的下属公司对本公司及本公

司下属公司的担保总额为 70 亿元人民币（或等值外币）。在担保总额内，授权公

司董事长或公司管理层具体调整下属全资子公司之间、控股子公司之间的担保额

度（含授权期限内新设及新增的全资子公司、控股子公司）。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股

东大会审议程序。

二、被担保人基本情况

（一）义乌市晶源新能源有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省义乌市廿三里街道诚信大道 1555 号

法定代表人：邹志广

注册资本：200 万元人民币

成立日期：2021 年 3 月 25 日

营业期限：2021 年 3 月 25 日至长期

经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；太阳能发电技术服务；电气机械

设备销售；光伏设备及元器件销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）。许可项目：发电、输电、供电业务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

股东结构：公司全资下属公司安吉晶鸿光伏电力有限公司持有义乌晶源 100%

股权，义乌晶源是公司间接持股的全资下属公司。

义乌晶源信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

义乌晶源成立于 2021 年 3 月，截至 2021 年 9 月 30 日，义乌晶源资产总额

为 842 元，负债总额为 1,000 元，银行贷款总额为 0 元，流动负债总额为 1,000

元，资产净额为-158 元；2021 年 1-9 月，营业收入为 0 元，净利润为-158 元（以

上数据未经审计）。

（二）禹州市瑞昶新能源科技有限公司

类型：有限责任公司

住所：禹州市产业集聚区中小企业创业园

法定代表人：邹志广

注册资本：500 万元人民币

成立日期：2014 年 4 月 21 日

营业期限：2014 年 4 月 21 日至长期

经营范围：太阳能发电，太阳能材料、太阳能电池、风力发电机的相关设备、

配套产品的设计、制造、销售、安装服务，货物及技术进出口业务，机电安装工

程施工，城市及道路照明工程承包、设计、施工，太阳能技术研发，太阳能发电、

电力电量销售，太阳能发电项目投资、建设管理，钢材销售，太阳能系统规划、

设计、研究开发，技术咨询及运营维护服务；农业技术领域内的技术研发、技术

服务，瓜果蔬菜、花木苗木、中药材种植及销售。

股东结构：公司全资子公司晶科电力有限公司（以下简称“晶科有限”）持

有禹州瑞昶 100%股权，禹州瑞昶是公司间接持股的全资下属公司。

禹州瑞昶信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

禹州瑞昶成立于 2014 年 4 月，最近一年又一期财务数据如下：

单位：元

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 297,347,693.82 282,284,417.09

负债总额 273,586,163.15 266,036,145.51

银行贷款总额 0 0

流动负债总额 184,773,168.69 169,995,343.30

资产净额 23,761,530.67 16,248,271.58

项目 2021 年 1-9 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 23,816,743.62 30,207,130.74

净利润 8,117,820.22 8,748,271.58

（三）郎溪晶科光伏发电有限公司

类型：有限责任公司

住所：郎溪县飞鲤镇幸福庄园

法定代表人：邹志广

注册资本：3,200 万元人民币

成立日期：2014 年 11 月 21 日

营业期限：2014 年 11 月 21 日至 2044 年 11 月 20 日

经营范围：太阳能光伏发电及相关项目的开发、投资建设和运营；电力技术

咨询服务；电力物资的设备采购；太阳能光伏设备的安装；电力销售；农业技术

研发、技术咨询、技术转让、技术推广服务；水果、蔬菜、花卉、树木、谷物、

茶叶、草坪、盆景种植及销售；农业观光旅游项目开发；休闲农业观光服务；水

果采摘服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司全资子公司晶科有限持有郎溪晶科 100%股权，郎溪晶科是

公司间接持股的全资下属公司。

郎溪晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

郎溪晶科成立于 2014 年 11 月，最近一年又一期财务数据如下：

单位：元

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 170,956,164.75 161,955,390.21

负债总额 142,244,484.92 137,109,128.14

银行贷款总额 0 0

流动负债总额 99,350,671.69 89,713,738.26

资产净额 28,711,679.83 24,846,262.07

项目 2021 年 1-9 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 13,473,095.04 10,988,544.89

净利润 4,491,183.01 -7,402,169.83

（四）宿州市晶科光伏发电有限公司

类型：有限责任公司

住所：安徽省宿州市埇桥区曹村镇人民政府办公楼 309-310 室

法定代表人：邹志广

注册资本：8,000 万元人民币

成立日期：2015 年 4 月 20 日

营业期限：2015 年 4 月 20 日至长期

经营范围：太阳能光伏发电及相关项目的开发、投资、建设、运营；电力技

术咨询、服务；太阳能发电设备的安装；建筑工程设计与施工、新能源工程设计

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东结构：公司全资子公司晶科有限持有宿州晶科 100%股权，宿州晶科是

公司间接持股的全资下属公司。

宿州晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

宿州晶科成立于 2015 年 4 月，最近一年又一期财务数据如下：

单位：元

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 168,232,618.50 135,836,158.14

负债总额 136,712,005.44 104,865,438.77

银行贷款总额 0 0

流动负债总额 98,168,067.61 72,142,778.25

资产净额 31,520,613.06 30,970,719.37

项目 2021 年 1-9 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 9,836,824.42 12,567,423.92

净利润 1,504,190.15 112,497.54

（五）金塔县晶能光伏发电有限公司

类型：有限责任公司

住所：甘肃省酒泉市金塔县红柳洼光伏产业园

法定代表人：邹志广

注册资本：4,600 万元人民币

成立日期：2020 年 4 月 26 日

营业期限：2020 年 4 月 26 日至长期

经营范围：其他输配电及控制设备制造；光伏设备及元器件制造；电力供应；

其他农业专业及辅助服务；太阳能发电；新能源技术推广服务；太阳能发电工程

施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司全资下属公司酒泉市晶科电力有限公司持有金塔晶能 100%

股权，金塔晶能是公司间接持股的全资下属公司。

金塔晶能信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

金塔晶能成立于 2020 年 4 月，最近一年又一期财务数据如下：

单位：元

项目 2021 年 9 月 30 日（未经审计）

2020 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额 239,680,931.71 238,543,566.70

负债总额 238,688,832.54 239,218,715.44

银行贷款总额 0 0

流动负债总额 93,074,824.84 87,435,380.56

资产净额 992,099.17 -675,148.74

项目 2021 年 1-9 月（未经审计） 2020 年度（经审计）

营业收入 20,874,458.90 813,875.01

净利润 1,667,247.91 -675,148.74

（六）金塔县科盛光伏发电有限公司

类型：有限责任公司

住所：甘肃省酒泉市金塔县红柳洼光伏产业园

法定代表人：邹志广

注册资本：3,900 万元人民币

成立日期：2020 年 11 月 10 日

营业期限：2020 年 11 月 10 日至长期

经营范围：太阳能发电；光伏设备及元器件制造；电力供应；其他农业专业

及辅助服务；新能源技术推广服务；其他输配电及控制设备制造；太阳能发电工

程施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司全资下属公司酒泉市晶科电力有限公司持有金塔科盛 100%

股权，金塔科盛是公司间接持股的全资下属公司。

金塔科盛信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

金塔科盛成立于 2020 年 11 月，截至 2021 年 9 月 30 日，金塔科盛资产总额

为 265,441,432.44 元，负债总额为 228,921,905.42 元，银行贷款总额为 0 元，流

动负债总额为 94,073,446.68 元，资产净额为 36,519,527.02 元；2021 年 1-9 月，

营业收入为 3,612,067.80 元，净利润为-2,980,472.98 元（以上数据未经审计）。

三、担保协议的主要内容

（一）关于为义乌晶源提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为义乌晶源担保的期限为自保证合同生效之日起至主合

同项下债务人全部债务履行期限届满之日起满三年止。

3、担保范围：公司为义乌晶源担保的范围包括债权人在主合同项下对债务

人享有的全部债权，债权人实现主合同债权和担保权利的费用以及主合同项下债

务人应付的其他款项。

（二）关于为禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科担保的期限为主合同

约定的债务履行期限届满之日起三年。

3、担保范围：公司为禹州瑞昶、郎溪晶科、宿州晶科担保的范围为债务人

在租赁合同、转让合同项下对债权人的所有债务，包括但不限于全部租金；保证

金、零期租金、保险费、期末购买价及租赁合同项下的其他应付款项；逾期利息；

损害赔偿金、违约赔偿金、合同解约金；债权人为实现其权益所发生的费用；债

务人需向债权人承担的责任等。

（三）关于为金塔晶能、金塔科盛提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为金塔晶能、金塔科盛担保的期限为主合同约定的债务

履行期届满之次日起三年。

3、担保范围：公司为金塔晶能、金塔科盛担保的范围包括主合同项下的债

权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、因主合同解除借款人应当返

还的款项、实现债权和担保权利的费用及所有其他费用。

四、董事会意见

公司本次为被担保人提供融资担保的款项将主要用于光伏发电项目建设资

金需求。本次担保有利于促进公司业务开展及推动项目顺利实施，被担保人均为

公司全资下属公司，担保风险整体可控。董事会认为以上担保事项未损害公司及

全体股东的利益，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定。

五、累计对外担保数量及逾期数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保余额为人民币 1,156,563.26

万元（外币按人民币汇率中间价换算），占公司最近一期经审计的归属于母公司

所有者权益的比例为 104.48%，其中，对控股子公司的担保余额为人民币

1,023,485.30 万元。无逾期对外担保。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 12 日